

## **Protokół Nr 40/2014**

### **posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego w dniu 25 marca 2014 r.**

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Początek posiedzenia o godzinie 10<sup>00</sup>. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 5 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Romuald Gnidziejko przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia.

Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie przyjęcia zaproponowanego porządku posiedzenia. W głosowaniu udział wzięło 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4.

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zapoznanie się z informacją Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sokółce o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu sokólskiego.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
  - nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej,
  - określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2014,
  - powierzenia Miastu Białystok zadań publicznych w zakresie prowadzenia szkoleń dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka,
  - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2014 - 2022,
  - zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2014,
3. Sprawy różne.

#### **Ad 1**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sokółce Antoni Czaplejewicz przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu sokólskiego w roku 2013. Powiedział między innymi, że w tym okresie w powiecie, szczególnie w miesiącu styczniu 2013 r., zanotowano zwiększoną ilość zachorowań i podejrzeń zachorowań na grypę (zarejestrowano 4995 takich przypadków). W skali całego kraju liczba ta była aż trzykrotnie wyższa w porównaniu z rokiem poprzednim. Następnie poinformował, że w 2013 r. zanotowano nowe przypadki boreliozy i wirusowego zapalenia mózgu przenoszonych przez kleszcze, nadmieniając, że obecność na naszym terenie Puszczy Knyszyńskiej sprzyja takim zachorowaniom. Zgłaszane są również nowe przypadki gruźlicy płuc (choroba ta została potwierdzona u 7 osób). Z analizy epidemiologicznej wynika, że najwięcej nowych zachorowań na gruźlicę zarejestrowano w roku 2009 i 2013. Najważniejszymi metodami zapobiegania gruźlicy w Polsce są: stosowane od 80 lat obowiązkowe szczepienia wykonywane w ciągu 24 godzin od urodzenia, wczesne wykrycie choroby i natychmiastowe jej leczenie.

W dalszej części wystąpienia Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny przedstawił stan sanitarno-techniczny podmiotów leczniczych wykonujących działalność leczniczą. Omówił sytuację zaopatrzenia w wodę do spożycia przez ludzi, nadmieniając, że stan wody i jej spożycie są na poziomie roku poprzedniego i odpowiada wymaganiom sanitarnym. Wyjaśnił, że ze względu na brak środków finansowych na inwestycje, buduje się bardzo mało wodociągów. W dalszej części informacji Inspektor przedstawił stan sanitarny obiektów użyteczności publicznej, jak basenów kąpielowych, zakładów fryzjerskich, kosmetycznych i odnowy biologicznej, dworców i przystanków kolejowych i autobusowych oraz innych. Omawiając stan sanitarno-techniczny placówek nauczania i wychowania powiedział, że stan tych placówek w większości jest dobry, bądź zadawalający. Sytuacja w tym zakresie jest na bieżąco monitorowana. Powiedział, że na podkreślenie zasługuje fakt, że w szkołach i placówkach oświatowych utrzymano dożywianie dzieci i młodzieży co ma pozytywny wpływ na zdrowie uczniów. Poinformował, że w ramach czynności kontrolnych warunków zdrowotnych środowiska pracy w 2013 r. przeprowadzono 134 kontrole w zakładach pracy, podczas których dokonano oceny stanu sanitarno-technicznego pomieszczeń pracy i przeglądu stanowisk pracy, ze szczególnym uwzględnieniem narażenia pracowników na czynniki szkodliwe i uciążliwe dla zdrowia. W 38 przypadkach stwierdzono uchybienia i naruszenia obowiązujących przepisów. W 2013 r. skontrolowano 358 na 488 istniejących obiektów żywności i żywienia. Przedmiotem szczególnego zainteresowania inspekcji sanitarnej były sygnały i skargi otrzymane od konsumentów, które najczęściej dotyczyły wprowadzania do obrotu środków spożywczych o niewłaściwej jakości zdrowotnej lub nieodpowiednich warunków sanitarno-higienicznych podczas produkcji lub obrotu środkami spożywczymi. Omawiając działalność interwencyjną zwrócił uwagę na sytuację na drodze krajowej nr 19, gdzie ze względu na utrzymujące się kolejki do przejścia w Kuźnicy Białostockiej, stan sanitarny tego odcinka drogi często budzi wiele zastrzeżeń. Inspektor poinformował, że 7 km odcinek drogi do przejścia granicznego w Kuźnicy jest codziennie sprzątny, zaś pozostała część drogi w kierunku Sokółki jest sprzątna w miarę potrzeb. Ze względu na obowiązujące przepisy zarządca tej drogi (GDDKiA) nie ma obowiązku zapewnienia i utrzymania ubikacji dla podróżnych przy drodze krajowej nr 19. Rozwiązanie tego problemu byłoby możliwe jedynie w przypadku przekazania tego zadania gminie jako zadania zleconego wraz ze środkami finansowymi na ten cel.

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko podziękował za przedstawienie informacji.

Następnie głos zabrał członek Komisji Jan Kotuk, który zapytał jaką kontrolę ma Inspektorat Sanitarny nad prowadzonym tzw. „handlem obwoźnym”. Radny wyjaśnił, że chodzi mu głównie o samochody, w których na wsi można kupić jedzenie.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sokółce Antoni Czapplejewicz wyjaśnił, że skontrolowanie tego typu „firm” jest bardzo trudne dlatego, że większość z nich nie jest zarejestrowana, dodatkowo cieszą się one dużą przychylnością mieszkańców wsi.

Członkowie Komisji poruszyli kwestię związaną z energią bioodnawialną.

## Ad 2

1/ Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej.

Kierownik wyjaśniła, że SP ZOZ wystąpił do Starostwa z prośbą o wprowadzenie zmian do statutu zakładu tj. nadanie nowego brzmienia § 13. Ponieważ byłaby to już kolejna zmiana statutu obejmująca swym zakresem znaczącą część jego treści zasadne wydaje się ponowne opracowanie treści statutu z uwzględnieniem zmian proponowanych przez SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu udział wzięło 4 członków Komisji, głosów „za” było 4. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej.

- 2/ Starszy Specjalista Pracy Socjalnej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce Marietta Daszuta przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2014.

Marietta Daszuta powiedziała, że PFRON przeznaczył na rok 2014 środki w wysokości 1 645 380 zł i w porównaniu do roku 2013 są one niższe o 314 342 zł. Przedstawiła proponowany podział środków na zadania z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych w kwocie 145 652 zł oraz na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych w kwocie 1 499 728 zł.

Starszy Specjalista Pracy Socjalnej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce Marietta Daszuta nadmieniła, że podział środków z PFRON następuje wg. algorytmu. Wydatkowanie środków w poszczególnych zadaniach będzie się odbywało do chwili ich wyczerpania.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu udział wzięło 4 członków Komisji, głosów „za” było 4. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2014.

- 3/ Starszy Specjalista Pracy Socjalnej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce Marietta Daszuta przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie powierzenia Miastu Białystok zadań publicznych w zakresie prowadzenia szkoleń dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka.

Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do zadań własnych powiatu jako organizatora rodzinnej pieczy zastępczej należy między innymi organizowanie szkoleń dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka. Odbycie szkolenia jest jednym z warunków koniecznych powierzenia kandydatowi sprawowania tych funkcji. Z racji stosunkowo niedużej liczby kandydatów organizowanie szkoleń przez każdy powiat we własnym zakresie nie jest efektywne – zebranie grupy szkoleniowej trwa zbyt długo, mniejsze grupy szkoleniowe generują większy koszt jednostkowy szkolenia kandydata. Zawarcie przez powiaty z terenu województwa podlaskiego porozumień z Miastem Białystok, które deklaruje wolę przyjęcia tego zadania do realizacji umożliwi wspólne ponoszenie kosztów odbywania szkoleń w Białymstoku, co zwiększy ich częstotliwość i obniży koszty realizacji zadania.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu udział wzięło 4 członków Komisji, głosów „za” było 4. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie powierzenia Miastu

Białystok zadań publicznych w zakresie prowadzenia szkoleń dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka.

4/ Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2014 - 2022. Poinformowała, że zmiana polega na wprowadzeniu do katalogu przedsięwzięć zadania pn.: „Start w nowe możliwości” na kwotę 505 464 zł realizowanego w latach 2014-2015 przez Powiatowe Centrum Pomocy w Sokółce, którego głównym celem jest rozwój form aktywnej integracji społecznej, zdrowotnej i edukacyjnej wśród 82 beneficjentów pomocy społecznej z Powiatu Sokólskiego.

Dokonano również zmian kwot w przedsięwzięciach w latach 2014-2015 w związku z rozliczeniem roku 2013. Powstała nadwyżka roku 2014 w kwocie 384 831 zł przeznacza się na wykup obligacji w roku 2017. Zmianie uległy również kwoty dochodów i wydatków na rok 2014.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu udział wzięło 4 członków Komisji, głosów „za” było 4. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2014 - 2022.

5/ Następnie Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2014.

Poinformowała, że w planie dochodów i wydatków dokonano zwiększenia o kwotę 1 142 065 zł oraz zmniejszenia planu dochodów i wydatków o kwotę 80 725 zł.

Zmiany dotyczą między innymi zwiększenia w planie wydatków o kwoty: 28 650 zł w związku z wyrokiem dotyczącym zwrotu opłat za kartę pojazdu, 33 000 zł na zakup materiałów i wyposażenia do Komendy Powiatowej Państwowej Straży, 36 629 zł jako zwiększenie dotacji dla Gimnazjum Specjalnego Nr 1 w Różanymstoku oraz dla Gimnazjum Specjalnego Nr 2 w Różanymstoku, 263 371 zł w dziale „Licea ogólnokształcące” na wypłatę wynagrodzeń dla nauczycieli i 10 000 zł na działalność Powiatowej Orkiestry Dętej przy Zespole Szkół w Suchowoli. Ponadto dokonano zwiększenia o kwotę 8 822 zł na działalność WTZ w Dąbrowie Białostockiej w planie wydatków, 14 863 zł w związku z rozliczeniem projektu „Moja szkoła – moją szansą realizowanego przez ZS w Suchowoli w 2013 r. Zwiększenia planu wydatków o kwotę 350 929 zł dokonano w związku z rozpoczęciem realizacji przez PCPR projektu „Start w nowe możliwości”. Ponadto zwiększono plan wydatków o kwotę 154 053 zł na wypłatę wynagrodzeń dla nauczycieli w SOSW w Sokółce.

Skarbnik poinformowała, że dokonano również zmniejszenia w planie wydatków o kwotę 15 000 zł w związku z brakiem realizacji programu korekcyjno-edukacyjnego w ramach wieloletniego programu „Krajowy Program Przemocy w Rodzinie”.

Skarbnik powiedziała, że wszystkie zmiany do projektu uchwały są zawarte w 3 załącznikach do tej uchwały.

Głos zabrał członek Komisji Antoni Jackiewicz, który odniósł się do informacji przekazanej przez Skarbnik Powiatu Marię Jurgiel, a dotyczącą wypłacenia 28 650 zł w związku z wyrokiem dotyczącym zwrotu opłat za kartę pojazdu.

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel wyjaśniła, że środki o których mowa zostały wypłacone na

podstawie wyroku sądu za nienależycie pobraną opłatę za kartę pojazdu wraz z odsetkami firmie, z terenu powiatu, która poniosła znaczne koszty w związku z wcześniejszą koniecznością uiszczenia opłaty za karty pojazdu. Skarbnik nadmieniła, że Starostwo Powiatowe zwraca te koszty jedynie na podstawie wyroku sądowego.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu udział wzięło 4 członków Komisji, głosów „za” było 4. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2014.

### Ad 3

W sprawach różnych nie poruszono żadnych kwestii.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko zamknął posiedzenie Komisji o godz. 11<sup>30</sup>.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

**Protokółowała**  
*Elżbieta Hościłowicz*  
**Elżbieta Hościłowicz**

**Przewodniczący Komisji**  
*R. Gniedziejko*  
**Romuald Gniedziejko**